
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 9,815,677 9,071,392 744,285

국 141,200 147,200 △6,000

균 470,000 290,000 180,000

기 3,014,890 3,021,090 △6,200

도 1,390,020 1,374,853 15,167

시 4,799,567 4,238,249 561,318

의료지원 9,185,484 8,641,848 543,636

국 141,200 147,200 △6,000

균 470,000 290,000 180,000

기 2,980,263 2,986,463 △6,200

도 1,388,166 1,372,999 15,167

시 4,205,855 3,845,186 360,669

모자보건 3,011,499 2,467,863 543,636

국 141,200 147,200 △6,000

균 470,000 290,000 180,000

기 152,275 158,475 △6,200

도 460,391 445,224 15,167

시 1,787,633 1,426,964 360,669

출산지원시책 1,030,300 730,300 300,000

301 일반보상금 1,000,000 700,000 300,000

01 사회보장적수혜금 1,000,000 700,000 300,000

○출산장려금 1,000,000 700,000 300,000경정 1,000,000,000원

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조) 671,429 403,393 268,036

균 470,000 290,000 180,000

도 40,286 22,679 17,607

시 161,143 90,714 70,429

307 민간이전 671,429 403,393 268,036

균 470,000 290,000 180,000

도 40,286 22,679 17,607

시 161,143 90,714 70,429

05 민간위탁금 671,429 403,393 268,036

○산모신생아 건강관리 지원(사전사용)

671,429 403,393 268,036경정 671,429,000원

균 470,000 290,000 180,000

도 40,286 22,679 17,607

시 161,143 90,714 70,429

기저귀 및 조제분유 지원 282,400 294,400 △12,000

국 141,200 147,200 △6,000

도 28,240 29,440 △1,200

시 112,960 117,760 △4,800

307 민간이전 282,400 294,400 △12,000

국 141,200 147,200 △6,000

도 28,240 29,440 △1,200

시 112,960 117,760 △4,800

05 민간위탁금 282,400 294,400 △12,000

○기저귀 및 조제분유 지원

282,400 294,400 △12,000경정 282,400,000원



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 141,200 147,200 △6,000

도 28,240 29,440 △1,200

시 112,960 117,760 △4,800

청소년산모 임신출산 의료비 지원 6,000 8,400 △2,400

기 3,000 4,200 △1,200

도 600 840 △240

시 2,400 3,360 △960

307 민간이전 6,000 8,400 △2,400

기 3,000 4,200 △1,200

도 600 840 △240

시 2,400 3,360 △960

05 민간위탁금 6,000 8,400 △2,400

○청소년산모 임신, 출산 의료비 지원

6,000 8,400 △2,400경정 6,000,000원

기 3,000 4,200 △1,200

도 600 840 △240

시 2,400 3,360 △960

고위험임산부의료비 지원 49,000 53,000 △4,000

기 24,500 26,500 △2,000

도 4,900 5,300 △400

시 19,600 21,200 △1,600

307 민간이전 49,000 53,000 △4,000

기 24,500 26,500 △2,000

도 4,900 5,300 △400

시 19,600 21,200 △1,600

01 의료및구료비 49,000 53,000 △4,000

○고위험임산부 의료비 지원

49,000 53,000 △4,000경정 49,000,000원

기 24,500 26,500 △2,000

도 4,900 5,300 △400

시 19,600 21,200 △1,600

난임부부 시술비(체외수정) 지원 40,470 46,470 △6,000

기 20,235 23,235 △3,000

도 4,047 4,647 △600

시 16,188 18,588 △2,400

307 민간이전 40,470 46,470 △6,000

기 20,235 23,235 △3,000

도 4,047 4,647 △600

시 16,188 18,588 △2,400

01 의료및구료비 40,470 46,470 △6,000

○난임부부 시술비 지원 40,470 46,470 △6,000경정 40,470,000원

기 20,235 23,235 △3,000

도 4,047 4,647 △600

시 16,188 18,588 △2,400

재무활동(의료지원과) 368,471 179,062 189,409

보전지출 368,471 179,062 189,409

보조금반환(의료지원과) 368,471 179,062 189,409



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 368,471 179,062 189,409

01 국고보조금반환금 229,285 87,791 141,494

○1 국고보조금 사용잔액 141,494 0 141,494

▷2017년 영유아 건강검진비 지원

264 0 264

▷2017년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원

12 0 12

▷2017년 국가암검진비 지원 312 0 312

▷2017년 국가예방접종사업

140,906 0 140,906

263,540원*1식

11,860원*1식

311,740원*1식

140,905,660원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 139,186 91,271 47,915

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 47,915 0 47,915

▷2017년 국가암검진비 지원 63 0 63

▷2017년 국가예방접종사업

47,852 0 47,852

62,740원*1식

47,851,850원*1식

행정운영경비(의료지원과) 261,722 250,482 11,240

기 34,627 34,627 0

도 1,854 1,854 0

시 225,241 214,001 11,240

인력운영비 210,452 199,212 11,240

기 34,627 34,627 0

도 1,854 1,854 0

시 173,971 162,731 11,240

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 77,060 71,860 5,200

기 25,357 25,357 0

시 51,703 46,503 5,200

101 인건비 77,060 71,860 5,200

기 25,357 25,357 0

시 51,703 46,503 5,200

03 무기계약근로자보수 77,060 71,860 5,200

○예방접종등록센터 인건비(2인) 77,060 71,860 5,200

▷퇴직금 4,500 4,000 500

▷4대보험 6,500 5,200 1,300

▷봉급조정수당 800 0 800

▷명절휴가비 2,600 0 2,600

경정 4,500,000원

경정 6,500,000원

800,000원*1식

2,600,000원*1식

인력운영비(국가암검진) 39,373 36,153 3,220

기 6,000 6,000 0

도 1,200 1,200 0

시 32,173 28,953 3,220

101 인건비 39,373 36,153 3,220

기 6,000 6,000 0

도 1,200 1,200 0

시 32,173 28,953 3,220

03 무기계약근로자보수 39,373 36,153 3,220

○국가 암검진 39,373 36,153 3,220



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷상여금 6,480 6,400 80

▷연차수당 1,000 900 100

▷퇴직금 2,200 2,000 200

▷4대보험 3,500 2,600 900

▷기본급(인상분) 240 0 240

▷봉급조정수당 400 0 400

▷명절휴가비 1,300 0 1,300

경정 6,480,000원

경정 1,000,000원

경정 2,200,000원

경정 3,500,000원

240,000원*1식

400,000원*1식

1,300,000원*1식

인력운영비(모자보건사업) 39,373 36,553 2,820

기 3,270 3,270 0

도 654 654 0

시 35,449 32,629 2,820

101 인건비 39,373 36,553 2,820

기 3,270 3,270 0

도 654 654 0

시 35,449 32,629 2,820

03 무기계약근로자보수 39,373 36,553 2,820

○모자보건사업 인건비 39,373 36,553 2,820

▷상여금 6,480 6,400 80

▷연차수당 1,000 900 100

▷퇴직금 2,200 2,000 200

▷4대보험 3,500 3,000 500

▷기본급(인상분) 240 0 240

▷봉급조정수당 400 0 400

▷명절휴가비 1,300 0 1,300

경정 6,480,000원

경정 1,000,000원

경정 2,200,000원

경정 3,500,000원

240,000원*1식

400,000원*1식

1,300,000원*1식


